
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70632

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

19
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

45196 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Sociedad de
Salvamento  y  Seguridad  Marítima.  Objeto:  Adquisición  de  120
conjuntos de chalecos de auto hinchables de 275 N y radiobalizas AIS.
Expediente: EM24-834.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2867021D.
1.3) Dirección: Fruela, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917559100.
1.10) Fax: +34 917559100.
1.11) Correo electrónico: plataforma@sasemar.es
1.12) Dirección principal: http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-

empresa/perfil-contratante
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 35100000 (Equipo de emergencia y seguridad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de 120 conjuntos de chalecos de auto
hinchables de 275 N y radiobalizas AIS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 75%).
9.2)  Mejoras en las características del  chaleco y las posteriores revisiones

(Ponderación:  25%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Martes 10 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70633

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

19
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Auxiliar de Seguridad en la Mar S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28709319.
12.3) Dirección: SERRANO 93 3º E.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 51.264,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 53.300,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 50.960,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de diciembre de 2024.

Madrid, 4 de diciembre de 2024.- Director, José Luis  García Lena.
ID: A240056168-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-09T15:11:15+0100




